
REFERAT (ENDELIGT) 

Af bestyrelsesmøde i Ejerforeningen Applebysgaard 

Mandag d.27.oktober 2014 kl. 19:15 hos Marianne, Overgaden Oven Vandet 2, 2. 

Deltagere: Bodil, Agnete, Thomas (suppleant) og Marianne (referent) 

Afbud fra: Ebi og Rune 

1 / Kort status på punkter fra sidste bestyrelsesmøde, som forventes lukket / Alle 

 Pkt 1: Reference på Torben Henriksen / Rune: der er svaret 

 Pkt 6: Opfølgning på renovering hos Carina Ingerslev, CVG 1. 5 th / Bodil: badeværelset er færdigt, 

Bodil kontakter Serup for info om tilslutning af toilet til faldstamme mm. 

 Pkt 9: Fælles gårdprojekt med andelsforeningen / Bodil: er afvist af ejerforeningen pga manglende 

budget 

 Pkt 10: Arbejdsdag / gårddag sammen med andelsforeningen / Bodil: vi forventer, at det bliver en 

dato i maj måned 2015 – Bodil undersøger nærmere 

 Pkt 12: Udbedring af trækkanal i OOV2 stuen og 1 / Bodil og Rune: projektet er udført og betalt i 

henhold til det af bestyrelsen godkendte tilbud 

 Pkt 13: Faldstamme projektet – de sidste udeståender / Bodil: undersøger om ekstra regning på ca. 

16.000 dkk i elforbrug kan dækkes af Aarsleff. Regning sendes fra DEAS på maling og rengøring i 

lejligheden CVG 1, 3 tv (Fru Wittendorff) – ca. 3.000 dkk 

 Pkt 16: Sag vedr. erhvervslejemålet i OOV 2 stuen / Rune: har meddelt, at han ikke har hørt noget 

fra politiet. Bodil har bedt DEAS om at rykke ejer for kopi af leje kontrakten. Lejligheden er 

tilsyneladende ikke blevet solgt. 

2 / Status på foring af ejendommens kloakledninger / Bodil 

Der mangler 2 stikledninger, hvor det viste sig, at der en anden dimension. Der mangler også muring af 

nogle brønde. Aarsleff kommer næste gang d.30.10.2014 og her forventer vi, at arbejdet færdiggøres. Bodil 

følger op på projektet. Mærkater på forede faldstammer skal sættes på i kælderen – Aarsleff skal sikre 

dette. Der skal udarbejdes en bedre vejledning i, hvordan man kobler sig på de forede faldstammer – 

Aarsleff skal sikre dette. 

3 / Status på ejernes byggesager: 

 Total renovering hos Victoria, CVG 3, 3. th. / Marianne + Agnete 

Marianne kontakter Victoria med spørgsmål til status på projektet og info om forbrug af rådgiver timer 

(Torben Henriksen). Bodil og Torben Henriksen er desuden blevet kontaktet af Topdanmark, idet 

Kampa har meldt sagen til sin forsikring. 

 Flytning af køkken hos Pernille, CVG 3, 5. th / Marianne + Agnete 

Marianne skriver til Pernille og beder hende anvende de aftrækskanaler, som allerede findes i 

ejendommen. Hun kan evt. tage kontakt med Torben Henriksen, som kender ejendommen. 

 Altaner hos Ebi og Julie / Cathrine (Jens Bukh), CVG 3, 2. th + 3.th. / Bodil 

Der er nu tegnet fælles all-risk forsikring og begge ejere har accepteret at indbetale 

sagsbehandlingsgebyr og depositum. Det checkes via DEAS om begge ejere har indbetalt. Bodil tager 

kontakt til Jens Bukh og Torben Henriksen for tidsplan for projektet og planlægningen af tilsynet. 

 Væg hos Julie / Cathrine (Jens Bukh), CVG 3, 2. th / Bodil 

Jens Bukh har inkluderet fjernelse af væg i ansøgningen. Bodil beder Torben Henriksen om at 



undersøge, at der ikke er tale om en bærende væg i forbindelse med tilsynsopgaven vedr. altan hos 

samme ejer. 

4 / Proces for godkendelse af ansøgning om byggesager  

 Status på tinglysning af tillæg til Ejerforeningens Vedtægter / Bodil: Materialet er sendt til DEAS for 

tinglysning. 

 Vejledning til ejerne om ansøgningsprocessen (på hjemmesiden) / Rune: forbereder materiale senest til 

næste bestyrelsesmøde 

 Kritik fra Pernille – se mail videresendt 23.10.2014 / Marianne: skriver til Pernille og gør opmærksom 

på, hvad der er besluttet på Generalforsamlingen. Ejer opfordres til selv at sikre, at 

ansøgningsmaterialet er af en sådan kvalitet, så det kan godkendes uden problemer – dette kan ex. ske 

ved at få en byggesagkyndig til at udarbejde ansøgningsmaterialet til bestyrelsen og kommunen. Krav 

om ekstern rådgivning før bestyrelsens godkendelse fastholdes. 

5 / Sag vedr. utætheder ved skorsten, hos Karl og Sanne, OOV 2, 3. / Bodil + Ea 

Bodil har kontaktet DEAS for rådgivning i forbindelse med det tekniske notat, som på ejers foranledning er 

udarbejdet af Grontmij. DEAS har tidligere oplyst, at ejerforeningens forsikring ikke dækker. 

Det blev diskuteret, hvorvidt skorstenen kan frakobles i loftet og taget – således at der dermed sikres mod 

fugt. 

6 / Opbevaring af cykler i gården / Rune 

Punktet behandles på førstkommende bestyrelsesmøde, hvor Rune deltager. Det er konstateret, at 

ladcykler fortsat låses fast til bl.a. tørrestativet. Bestyrelsen følger løbende op på dette i forhold til ejerne af 

ladcykler, idet ladcykler skal parkeres og evt. låses fast til de cykelstativer, der står midt i gården langs det 

midterste bed. 

7 / Opdatering af hjemmesiden / Ebi + Ea + Agnete 

Agnete kontakter Søren for at få ajourført hjemmesiden nu bl.a. med opdatering af vedtægter mm + 

opdatering af mail listen + opdatering af referater. Agnete prøver at få Ea + Rune med i arbejdet (oplæring 

fra Søren) og fremadrettet forventer vi, at Rune sikrer opdateringer af hjemmesiden.  

8 / Status på arbejder udført af Andreas / Agnete 

Andreas har efterisoleret i loftet i kælderen i CVG nr 3, grundmuret ved Klara / cykelstativer, renset 

vandrenderne i kælderen og pumpe hullet i varmerummet, bagdør mellem i CVG nr. 1 og OOV 2 er blevet 

smurt og har fjernet graffiti. 

Ved voldsom regn er der 3 gange blevet checket for evt. utætheder ved skorstenen i loftet over OOV 2 – 

der er ikke kommet regn ind. 

Udestår: kabelkassen til el på bagtrappen er taget væk (CVG 1), isolering er fjernet ved udtrækskanaler på 

loftet ved OOV 2. Agnete sætter Andreas i gang med arbejdet. Generelt skal ejerne huske at få sine 

håndværkere til at rydde op efter sig (info på hjemmesiden: ansvar Agnete). 

  



9 / Status på ejerforenings økonomi / Bodil 

Generelt ser regnskab til dato fornuftigt ud i forhold til budget. Undtagelsen er el omkostninger, hvor 

forbruget er ca. 16.000 dkk større end i 2013. Bodil undersøger med Aarsleff om det skyldes faldstamme 

projektet, og om den ekstra omkostning skal dækkes af Aarsleff. 

Administrationshonorar DEAS er nu splittet op på flere poster. DEAS har oplyst, at det ikke må være dyrere 

end tidligere. Det bemærkes, at der i år har været både generalforsamling og 2 ekstraordinære 

generalforsamlinger. 

Godtgørelse til bestyrelsen: Bodil beder bestyrelsesmedlemmer om at fremsende konto nummer per mail, 

så godtgørelsen for 2014 kan udbetales til bestyrelsen. 

10 / Dato for næste bestyrelsesmøde inkl. julefrokost – dato mm. / Bodil 

Mandag d.24.november 2014 kl. 18:00 hos Bodil. 

Agnete inviterer Andreas og bestyrelsen (inkl. suppleanter) er hermed inviteret. 

HUSK at give Bodil besked i god tid, hvis du ikke kan deltage. 

11 / Evt. 

Opbevaring på bagtrappen og på loftet: 

Jvnf. mail fra Karl Ramvad (OOV 2, 3.). Bestyrelsen har tidligere godkendt, at der kan opbevares døre på 

loftet – men der må ikke være anden opbevaring. Bodil kontakter Rune, og beder ham om at undersøge, 

hvorvidt det er OOV2, 1., der har opbevaring på loftet og bagtrappen. Hvis ikke effekterne er fjernet 

indenfor 14 dage, sættes der opslag op i opgangene og herefter sikrer bestyrelsen, at effekterne fjernes. 

Bodil kontakter Karl Ramvad vedr. døre og andet på loftet. 

Datoer foreslået til Generalforsamlingen: 

Torsdag d.16.04.2015 eller mandag d.20.04.2015 – Bodil afklarer med DEAS og meddeler til alle, hvorefter 

Agnete booker lokale i beboerhuset. 

Træfældning i gården: 

Bestyrelsen beslutter hermed, at Tuja træet i vores side af gården skal fældes. Andelsforeningen har 

allerede godkendt dette. Bodil henter tilbud på træfældning med fjernelse af roden og kontakter derefter 

andelsforeningen. 

Energistyringsrapport: 

Abonnement på den månedlige rapportering (Forbrugsrapport) fra Kuben opsiges med virkning fra 01-01-

2015. Bodil sikrer dette. Den årlige rapport vil vi fortsat modtage. 

Dørtelefonen i OOV 2A: 

Thomas melder at dørtelefonen ikke virker i hele opgangen i OOV 2A. Thomas checker med beboerne, hvad 

problemet er. Tilsyneladende virker højtalerfunktionen til dem, der ringer på, ikke. Hvis dette er tilfældet, 

rekvirerer Agnete dørtelefonmanden sammen med Andreas. 

Rekvirering af VVS’er til OOV 2A: 

I forbindelse med badeværelsesrenovering i opgangen var der problemer med tilstopning af toilettet hos 

Kirsten Boisen i OOV2A, stuen tv. Ejendommens VVS’er blev tilkaldt uden bestyrelsens godkendelse – 

regningen er nu endt på 2.500 dkk ex. moms, som ejerforeningen har besluttet at dække. 

Fremadrettet indskærpes det over for ejerne, at håndværker regninger kun dækkes af ejerforeningen, hvis 



bestyrelsen godkender, at der tilkaldes håndværkere. Agnete sikrer, at denne information kommer på 

hjemmesiden. 

Generelt vedr. rekvirering af håndværkere på ejerforeningens regning: 

Der skal altid minimum 2 medlemmer af bestyrelsen til at godkende, at håndværker arbejde (eller andet 

arbejde) igangsættes på ejerforeningens regning. 


